Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	22
	декабря
	2016
	года
	          №
	111

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 11 февраля 2016 года № 05 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

администрация сельского поселения «Трусово» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 11 февраля 2016 года № 05 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1) В разделе I Административного регламента «Общие положения»:
а) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
         «Заявителями являются юридические лица:

          1) органы государственной власти и органы местного самоуправления;

          2) государственные и муниципальные учреждениям (бюджетные, казенные, автономные);

         3) казенные предприятия;

         4) центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий.»
         в)  В разделе II  административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
 - пункт 2.6 дополнить  абзацем следующего содержания:

«В течение десяти дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка Орган возвращает это заявление заявителю, если оно не соответствует положениям пункта 2.8. настоящего административного регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктами 2.8.1.-2.8.2. настоящего административного регламента. При этом Органом должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Е.И. Гущину.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Трусово» и вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения   «Трусово»                                 Е.М. Дуркина